11. *Quem.*] Patrem Medæ. MÆR. Æetes rex fuga filiæ cognita, classe celeriter instructa, eam ut fugientem retraheret, velis remisque insecutus est. PONT. *Ab alto tumulo.* Ab alto colle Getici litoris. *Speculator.* Aliquis ex Argonautis, vel ex indigenis Scythiis, qui collem adscenderat, prospecturus an eos, qui rapti aureo velere aufugerant, ex Colchide aliqui insequerentur.

12. Heinsius malit, probante Verpoorten: *Hostis ait, nosco, Colchidi, vela, venit*, h. e. ait Colchidi, hostis venit, nosco vela: et pulcre monet, adposite perplexa uti oratione speculatore. Quum vero non soli Medæ, sed omnibus Minyis, qui trepidabant, clamet speculator, Burmannus, se lubentius legere, scribit: *Hostis, ait, nosce, Colchide, vela, venit*: et similem perturbatam laudat orationem apud Valer. Flacc. vi. 28. *Mars sævus ab altis Hostis io conclamat, equis, agite, ite, propinquat.* Edit. vet. habet: *Hospes ait: nosco Colchida vela; venit.* ut etiam codex Moret. et multæ ha-

bent edd. nec male, si legeris, *hostis.*

*Hostis* cum Heinsio emendat Verburg. in reliquis nihil mutat: quum speculator dicat, videns ex alto tumulo navem se novisse vela Colchica, sive ex Colchide, quod idem est h. l. Varro cultros Bithynia, Cato, soleas Syracusis dixerant. HARLES.

13. Argonautæ *Minyæ* dicti sunt, a Minya, Neptuni filio, cujus pronepos ex filia fuit Jason, Argonautarum princeps. Ab eodem Minya, qui Orchomeni in Thessalia habitavit, etiam gens illa Orchomeniorum sortita est nomen Minyarum. Ex Thessalia autem profecti sunt Argonautæ; ideoque etiam sic *Minyæ*, quasi Thessali, et speciatim Orchomenii, adpellari possunt, ut docet Scholiast. Apollon. i. 230. Verpoorten. De Medea confer quoque Begeri Spicileg. antiquit. pag. 120-130. HARLES.

*Aggere.*] Quid sit *agger*, docet Gesner. Thes. L. L. sub h. v. hoc loco est, moles ad securitatem portus structa, et flumini marive opposita, ne inundatione agri vastentur. HARLES.

Cujus ut oblata est præsentia; vincimus, inquit:  
 Hic mihi morte sua causa salutis erit.  
 Protinus ignari, nec quidquam tale timentis 25  
 Innocuum rigido perforat ense latus;  
 Atque ita divellit, divulsaque membra per agros  
 Dissipat, in multis invenienda locis.  
 Neu pater ignoret, scopulo proponit in alto  
 Pallentesque manus, sanguineumque caput; 30  
 Ut genitor luctuque novo tardetur, et artus  
 Dum legit extinctos, triste moretur iter.  
 Inde Tomis dictus locus hic; quia fertur in illo  
 Membra soror fratris consecuisse sui.

## ELEGIA X.

SI quis adhuc istic meminit Nasonis adempti,  
 Et superest sine me nomen in urbe meum;  
 Subpositum stellis nunquam tangentibus æquor,  
 Me sciat in media vivere barbarie.